Постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.12.2016 года № 2280

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.12.2015 г. № 3345

Администрация Сосновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в районную адресную программу «Переселение в 2016-2017 годах граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области», утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 31.12.2015 г. № 3345:
1.1.  В паспорте районной адресной программе «Переселение в 2016-2017 годах граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области»:
1.1.1. Раздел, касающуюся объемов и источников финансирования мероприятий программы читать в следующей редакции:
«- объем финансирования Программы в 2016-2017 годах всего: 200737,937 тыс.рублей, в том числе за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее именуется – Фонд) – 0,00 тыс.рублей <*>; областного бюджета – 200326,871 тыс.рублей <**>, местного бюджета – 411,065 тыс.рублей, в том числе:
в 2016 году всего: 198111,176 тыс.рублей, в том числе за счет Фонда – 0,00 тыс.рублей <*>; областного бюджета – 197900,111 тыс.рублей <**>; местного бюджета – 211,065 тыс.рублей;
в 2017 году всего: 2626,761 тыс.рублей, в том числе за счет Фонда – 0,00 тыс.рублей <*>; областного бюджета – 2426,761 тыс.рублей <**>; местного бюджета – 200,00 тыс.рублей.»
1.1.2. Раздел, касающуюся важнейших целевых индикаторов читать вследующей редакции:
«- переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания – 404 человек, в том числе:
в 2016 году переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания – 399 человек;
в 2017 году переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания – 5 человек.
- Расселение 33 аварийных жилых домов, в том числе:
в 2016 году расселение 32 аварийных жилых домов;
в 2017 году расселение 1 аварийный жилой дом.
- Уменьшение аварийного жилищного фонда Сосновского муниципального района Челябинской области общей площадью 5611,2 кв.м., в том числе:
в 2016 году уменьшение аварийного жилищного фонда Сосновского муниципального района Челябинской области общей площадью 5542,00 кв.м.;
в 2017 году уменьшение аварийного жилищного фонда Сосновского муниципального района Челябинской области общей площадью 69,20 кв.м..
1.1.3. В Главе V. Ресурсное обеспечение Проограммы, пункт 17. читать в следующей редакции:
«Для предоставления 404 гражданам жилых помещений общей площадью 5611,2 кв.м. требуется направить в 2016-2017 годах всего: 200737,937 тыс.рублей, в том числе за счет средств Фонда содействия реформированию; жилищно-коммунального хозяйства (далее именуется – Фонд) – 0,00 тыс.рублей; областного бюджета – 200326,871 тыс.рублей, местного бюджета – 411,065 тыс.рублей, в том числе:
в 2016 году всего: 198111,176 тыс.рублей, в том числе за счет Фонда – 0,00 тыс.рублей; областного бюджета – 197900,111 тыс.рублей; местного бюджета – 211,065 тыс.рублей;
в 2017 году всего: 2626,761 тыс.рублей, в том числе за счет Фонда – 0,00 тыс.рублей; областного бюджета – 2426,761 тыс.рублей; местного бюджета – 200,00 тыс.рублей.».
         1.1.4.В Главе VII. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности, пункт 21. читать в следующей редакции:
«Успешная реализация Программы позволит переселить в 2016-2017 годах за счет средств областного бюджета 404 человека, проживающих в аварийных домах общей площадью 5611,2 кв.м. Текущее управление реализацией Программы осуществляет Государственный заказчик программы.
	Планируемые показатели выполнения Программы приведены в приложении 3 к Программе.
	1.1.5.Приложения 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции (приложение).
       1.2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в газете «Сосновская нива», и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сосновского района www.chelsosna.ru в сети «Интернет».

         1.3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Сосновского муниципального района В.В. Голованова.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                        Е.Г. Ваганов

Приложение 1
К районной адресной программе "Переселение в 2016 - 2017 годах
граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области"

Перечень аварийных многоквартирных домов, включенных в областную адресную программу "Переселение в 2016 - 2017 годах граждан
из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области"

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Документ, подтверждающий признание многоквартирного дома аварийным
	Планируемая дата окончания переселения
	Планируемая дата сноса/реконструкции многоквартирного дома
	Число жителей, всего
	Число жителей, планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	номер
	дата

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	человек
	человек
	кв. метров
	единиц
	кв. метров
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2016 год

	Итого по Сосновскому муниципальному району
	X
	X
	X
	X
	399
	399
	5614,40
	154
	92
	62
	5542,00
	3484,4
	2057,60
	197900111,52
	0,00
	197900111,52
	211065,00
	0,00

	1.
	Железнодорожный разъезд Полетаево 2-е, километр
4-ой Казармы, 1
	34
	27.12.2006
	IV квартал 2016 года
	IV квартал 2017 года
	3
	3
	100,00
	2
	1
	1
	79,80
	43,70
	36,10
	2868745,20
	0,00
	2868745,20
	0,00
	0,00

	2.
	Железнодорожный разъезд Полетаево 2-е, километр
4-ой Казармы, 2
	32
	27.12.2006

	6
	6
	123,70
	3
	0
	3
	96,50
	0,00
	96,50
	3473421,00
	0,00
	3473421,00
	0,00
	0,00

	3.
	Железнодорожный разъезд Полетаево 2-е, километр
4-ой Казармы, 3
	43
	27.12.2006

	5
	5
	119,10
	3
	1
	2
	94,10
	29,80
	64,30
	3387035,40
	0,00
	3387035,40
	0,00
	0,00

	4.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 1а
	26
	27.12.2006

	24
	24
	335,50
	10
	6
	4
	335,50
	210,30
	125,20
	12075987,00
	0,00
	12075987,00
	0,00
	0,00

	5.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 5
	21
	27.12.2006

	18
	18
	198,30
	7
	7
	0
	198,30
	198,30
	0,00
	7137610,20
	0,00
	7137610,20
	0,00
	0,00

	6.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 6
	22
	27.12.2006

	11
	11
	167,30
	6
	5
	1
	167,30
	135,80
	31,50
	6021796,20
	0,00
	6021796,20
	0,00
	0,00

	7.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 8
	17
	25.12.2006

	11
	11
	192,70
	7
	6
	1
	192,70
	159,80
	32,90
	6936043,80
	0,00
	6936043,80
	0,00
	0,00

	8.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 9
	27
	27.12.2006

	12
	12
	218,80
	7
	5
	2
	218,80
	180,50
	38,30
	7875487,20
	0,00
	7875487,20
	0,00
	0,00

	9.
	Поселок Полетаево, улица Лесная, 33
	31
	27.12.2006

	20
	20
	386,30
	9
	8
	1
	386,30
	347,10
	39,20
	13904482,20
	0,00
	13904482,20
	211065,00
	0,00

	10.
	Поселок Полетаево, улица Лесная, 34
	35
	27.12.2006

	9
	9
	168,70
	5
	5
	0
	168,70
	168,70
	0,00
	6072187,80
	0,00
	6072187,80
	0,00
	0,00

	11.
	Поселок Полетаево, улица Почтовая, 40
	23
	27.12.2006

	8
	8
	186,50
	6
	6
	0
	186,50
	186,50
	0,00
	6712881,00
	0,00
	6712881,00
	0,00
	0,00

	12.
	Поселок Полетаево, улица Почтовая, 42
	24
	27.12.2006

	7
	7
	228,40
	4
	4
	0
	228,40
	228,40
	0,00
	8221029,60
	0,00
	8221029,60
	0,00
	0,00

	13.
	Поселок Полетаево, улица Почтовая, 44
	25
	27.12.2006

	9
	9
	265,00
	6
	6
	0
	265,00
	265,00
	0,00
	9538410,00
	0,00
	9538410,00
	0,00
	0,00

	14.
	Поселок Полетаево, улица Почтовая, 60
	40
	27.12.2006

	14
	14
	260,20
	6
	5
	1
	260,20
	222,90
	37,30
	9365638,80
	0,00
	9365638,80
	0,00
	0,00

	15.
	Поселок Полетаево, улица Путейская, 11
	15
	25.12.2006

	12
	12
	131,70
	4
	4
	0
	131,70
	131,70
	0,00
	4740409,80
	0,00
	4740409,80
	0,00
	0,00

	16.
	Поселок Полетаево, улица Путейская, 12
	14
	25.12.2006

	12
	12
	133,80
	4
	3
	1
	133,80
	94,80
	39,00
	4815997,20
	0,00
	4815997,20
	0,00
	0,00

	17.
	Поселок Полетаево, улица Путейская, 13
	13
	25.12.2006

	21
	21
	205,70
	5
	0
	5
	205,70
	0,00
	205,70
	7403965,80
	0,00
	7403965,80
	0,00
	0,00

	18.
	Поселок Полетаево, улица Школьная, 13а
	12
	25.12.2006

	19
	19
	490,30
	8
	8
	0
	490,30
	490,30
	0,00
	17647858,20
	0,00
	17647858,20
	0,00
	0,00

	19.
	Село Долгодеревенское, улица Ленина, 1
	6
	26.11.2018

	23
	23
	217,30
	9
	5
	4
	217,30
	133,30
	84,10
	7620450,24
	0,00
	7620450,24
	0,00
	0,00

	20.
	Село Долгодеревенское, улица Кооперативная, 1
	19
	04.08.2009

	13
	13
	101,10
	4
	2
	2
	101,0
	58,10
	43,00
	3545455,68
	0,00
	3545455,68
	0,00
	0,00

	21.
	Село Долгодеревенское, улица Западная, 2
	20
	04.08.2009

	17
	17
	197,10
	6
	1
	5
	197,10
	36,5
	160,60
	6912060,48
	0,00
	6912060,48
	0,00
	0,00

	22.
	Село Долгодеревенское, улица Западная, 4
	21
	04.08.2009

	22
	22
	142,10
	4
	0
	4
	142,10
	0,00
	142,10
	4983276,48
	0,00
	4983276,48
	0,00
	0,00

	23.
	Село Долгодеревенское, улица Советская, 40
	22
	04.08.2009

	6
	6
	69,00
	2
	0
	2
	69,00
	0,00
	69,00
	2419747,20
	0,00
	2419747,20
	0,00
	0,00

	24.
	Поселок Есаульский, улица Кирзавод, 5
	35
	30.10.2009

	5
	5
	88,10
	2
	1
	1
	88,10
	45,10
	43,00
	3089561,28
	0,00
	3089561,28
	0,00
	0,00

	25.
	Поселок Есаульский, улица Кирзавод, 7
	34
	30.10.2009

	3
	3
	111,20
	2
	1
	1
	111,20
	54,80
	56,40
	3899650,56
	0,00
	3899650,56
	0,00
	0,00

	26.
	Поселок Саккулово, улица Центральная, 11
	39
	01.11.2010

	15
	15
	69,70
	2
	1
	1
	69,70
	36,60
	33,10
	2444295,36
	0,00
	2444295,36
	0,00
	0,00

	27.
	Поселок Саккулово, улица Центральная, 5
	38
	01.11.2009

	19
	19
	133,60
	4
	0
	4
	133,60
	0,00
	133,60
	4685191,68
	0,00
	4685191,68
	0,00
	0,00

	28.
	Поселок Саккулово, улица Гагарина, 1
	16
	29.07.2009

	24
	24
	173,50
	6
	1
	5
	173,50
	26,50
	147,00
	6084436,80
	0,00
	6084436,80
	0,00
	0,00

	29.
	Поселок Саккулово, улица Набережная, 15
	40
	01.11.2010

	10
	10
	102,50
	4
	0
	4
	102,50
	0,00
	102,50
	6084436,80
	0,00
	6084436,80
	0,00
	0,00

	30.
	Станция Полетаево, платформа 2068 километр, 1
	18
	27.12.2006

	5
	5
	84,60
	2
	0
	2
	84,60
	0,00
	84,60
	2966820,48
	0,00
	2966820,48
	0,00
	0,00

	31.
	Станция Полетаево, платформа 2068 километр, 2
	18
	27.12.2006

	6
	6
	61,10
	2
	0
	2
	61,10
	0,00
	61,10
	2142703,68
	0,00
	2142703,68
	0,00
	0,00

	32.
	Станция Полетаево, платформа 2070 километр, 2
	18
	27.12.2006

	10
	10
	151,50
	3
	0
	3
	151,50
	0,00
	151,50
	5312923,20
	0,00
	5312923,20
	0,00
	0,00

	2017 год

	Итого по Сосновскому муниципальному району
	Х
	1
	Х
	Х
	5
	5
	69,20
	2
	0
	2
	69,20
	0,00
	69,20
	2426760,96
	0,00
	2426760,96
	200000,00
	0,00

	1.
	Станция Полетаево, платформа 2070 километр, 1
	18
	27.12.2006
	III квартал 2017 года
	III квартал 2017 года
	5
	5
	69,20
	2
	0
	2
	69,20
	0,00
	69,20
	2426760,96
	0,00
	2426760,96
	200000,00
	0,00

Приложение 2
К районной адресной программе "Переселение в 2016 - 2017 годах
граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области"

Реестр аварийных многоквартирных домов, включенных в областную адресную программу "Переселение в 2016 - 2017 годах граждан
из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе"

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Всего
	Строительство многоквартирного дома
	Приобретение жилых помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у собственников

	расселяемая площадь жилых помещений
	стоимость

	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость

	кв. метров
	рублей
	кв. метров
	рублей
	кв. метров
	рублей
	кв. метров
	рублей
	кв. метров
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	2016 год

	Итого по Сосновскому муниципальному району
	5542,00
	197900111,52
	0,00
	0,00
	5542,00
	197900111,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Железнодорожный разъезд Полетаево 2-е, километр 4-ой Казармы, 1
	79,80
	2868745,20
	0,00
	0,00
	79,80
	2868745,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Железнодорожный разъезд Полетаево 2-е, километр 4-ой Казармы, 2
	96,50
	3473421,00
	0,00
	0,00
	96,50
	3473421,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Железнодорожный разъезд Полетаево 2-е, километр 4-ой Казармы, 3
	94,10
	3387035,40
	0,00
	0,00
	94,10
	3387035,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 1а
	335,50
	12075987,00
	0,00
	0,00
	335,50
	12075987,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 5
	198,30
	7137610,20
	0,00
	0,00
	198,30
	7137610,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 6
	167,30
	6021796,20
	0,00
	0,00
	167,30
	6021796,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 8
	192,70
	6936043,80
	0,00
	0,00
	192,70
	6936043,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Поселок Полетаево, улица Железнодорожная, 9
	218,80
	7875487,20
	0,00
	0,00
	218,80
	7875487,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Поселок Полетаево, улица Лесная, 33
	386,30
	13904482,20
	0,00
	0,00
	386,30
	13904482,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Поселок Полетаево, улица Лесная, 34
	168,70
	6072187,80
	0,00
	0,00
	168,70
	6072187,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Поселок Полетаево, улица Почтовая, 40
	186,50
	6712881,00
	0,00
	0,00
	186,50
	6712881,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Поселок Полетаево, улица Почтовая, 42
	228,40
	8221029,60
	0,00
	0,00
	228,40
	8221029,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Поселок Полетаево, улица Почтовая, 44
	265,00
	9538410,00
	0,00
	0,00
	265,00
	9538410,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14.
	Поселок Полетаево, улица Почтовая, 60
	260,20
	9365638,80
	0,00
	0,00
	260,20
	9365638,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Поселок Полетаево, улица Путейская, 11
	131,70
	4740409,80
	0,00
	0,00
	131,70
	4740409,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	Поселок Полетаево, улица Путейская, 12
	133,80
	4815997,20
	0,00
	0,00
	133,80
	4815997,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17.
	Поселок Полетаево, улица Путейская, 13
	205,70
	7403965,80
	0,00
	0,00
	205,70
	7403965,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Поселок Полетаево, улица Школьная, 13а
	490,30
	17647858,20
	0,00
	0,00
	490,30
	17647858,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19.
	Село Долгодеревенское, улица Ленина, 1
	217,30
	7620450,24
	0,00
	0,00
	217,30
	7620450,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	Село Долгодеревенское, улица Кооперативная, 1
	101,10
	3545455,68
	0,00
	0,00
	101,10
	3545455,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21.
	Село Долгодеревенское, улица Западная, 2
	197,10
	6912060,48
	0,00
	0,00
	197,10
	6912060,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	Село Долгодеревенское, улица Западная, 4
	142,10
	4983276,48
	0,00
	0,00
	142,10
	4983276,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.
	Село Долгодеревенское, улица Советская, 40
	69,00
	2419747,20
	0,00
	0,00
	69,00
	2419747,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24.
	Поселок Есаульский, улица Кирзавод, 5
	88,10
	3089561,28
	0,00
	0,00
	88,10
	3089561,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25.
	Поселок Есаульский, улица Кирзавод, 7
	111,20
	3899650,56
	0,00
	0,00
	111,20
	3899650,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26.
	Поселок Саккулово, улица Центральная, 11
	69,70
	2444295,36
	0,00
	0,00
	69,70
	2444295,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27.
	Поселок Саккулово, улица Центральная, 5
	133,60
	4685191,68
	0,00
	0,00
	133,60
	4685191,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28.
	Поселок Саккулово, улица Гагарина, 1
	173,50
	6084436,80
	0,00
	0,00
	173,50
	6084436,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29.
	Поселок Саккулово, улица Набережная, 15
	102,50
	6084436,80
	0,00
	0,00
	102,50
	6084436,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30.
	Станция Полетаево, платформа 2068 километр, 1
	84,60
	2966820,48
	0,00
	0,00
	84,60
	2966820,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31.
	Станция Полетаево, платформа 2068 километр, 2
	61,10
	2142703,68
	0,00
	0,00
	61,10
	2142703,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32.
	Станция Полетаево, платформа 2070 километр, 2
	151,50
	5312923,20
	0,00
	0,00
	151,50
	5312923,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	Итого по Сосновскому муниципальному району
	69,20
	2426760,96
	0,00
	0,00
	69,20
	2426760,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Станция Полетаево, платформа 2070 километр, 1
	69,20
	2426760,96
	0,00
	0,00
	69,20
	2426760,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
К районной адресной программе "Переселение в 2016 - 2017 годах
граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области"

Планируемые показатели адресной программы аварийных многоквартирных домов, включенных в областную адресную программу
 "Переселение в 2016 - 2017 годах граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе"

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	2016 год
	2017 год
	всего по году
	2016 год
	2017 год
	всего по году
	2016 год
	2017 год
	всего по году

	кв. метров
	единиц
	человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Этап 2016 года

	1.
	Сосновский муниципальный район
	3839,60
	1702,40
	5542,00
	102
	52
	154
	221
	178
	399

	Этап 2017 года

	1.
	Сосновский муниципальный район
	0,00
	69,20
	69,20
	0
	2
	2
	0
	5
	5